

**ERHVERVSSTYRELSEN**

# **OBC Global Invest A/S**

**C/o Bent Borch-Christensen, Skodsborg Strandvej 114, 2942 Skodsborg**

**CVR-nr. 17 42 20 49**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.



**Bent Borch Christensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	OBC Global Invest A/S C/o Bent Borch-Christensen Skodsborg Strandvej 114 2942 Skodsborg
	CVR-nr.: 17 42 20 49
	Stiftet: 1. november 1993
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Borch-Christensen Bent Borch-Christensen Lili Borch-Christensen
<b>Direktion</b>	Bent Borch-Christensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i den associerede virksomhed Ejendommen matr.nr. 24 af Vester Kvarter.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 273 t.kr. mod 479 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-25.000</b>	<b>-26</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-25.000</b>	<b>-26</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	352.515	378
Andre finansielle indtægter	30.360	21
<b>Resultat før skat</b>	<b>357.875</b>	<b>373</b>
1 Skat af årets resultat	-84.945	106
<b>Årets resultat</b>	<b>272.930</b>	<b>479</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	255.926	141
Overføres til overført resultat	17.004	338
<b>Disponeret i alt</b>	<b>272.930</b>	<b>479</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.791.345	7.535
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.791.345	7.535
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.791.345</b>	<b>7.535</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	378.192	348
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>378.192</b>	<b>348</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.169.537</b>	<b>7.883</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.356.140	4.100
3 Overført resultat	1.776.047	1.759
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.632.187</b>	<b>6.359</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.482.688	1.460
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.482.688</b>	<b>1.460</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	43.103	53
Anden gæld	11.559	11
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.662	64
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>54.662</b>	<b>64</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.169.537</b>	<b>7.883</b>
4 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5 <b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	59.103	65
Årets regulering af udskudt skat	23.399	-172
Regulering af tidligere års skat	2.443	1
	<b>84.945</b>	<b>-106</b>
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	3.435.205	3.435
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>3.435.205</b>	<b>3.435</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	4.100.214	3.959
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	352.515	378
Udbytte	-96.589	-237
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>4.356.140</b>	<b>4.100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>7.791.345</b>	<b>7.535</b>

**Noter****3. Egenkapital**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	4.100.214	1.759.043	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>255.926</u>	<u>17.004</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>4.356.140</u></b>	<b><u>1.776.047</u></b>	<b><u>0</u></b>

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen:

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**5. Nærtstående parter****Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ole Borch-Christensen, Arizona, USA